

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事
工事地名	島根県雲南市掛合町地内外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年6月	12) 設計年月	令和5年3月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010008	14) 単価適用年月	2023年5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	268日間 自 令和5年6月6日 (当初) 至 令和6年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	掛合	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	41,813
		23) 公告日	令和5年3月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体)		式	1		2,418,000				
トンネル照明設備 (多根トンネル)		式	1		2,418,000				
トンネル照明設備		式	1		2,418,000				
照明分電盤		面	1	1,680,000	1,680,000			単-1号	
自動調光装置	照度計式 (制御部・受光部)	組	1	738,000	738,000			単-2号	
機器単体費		式	1		2,418,000				
電気設備		式	1		19,518,907				
トンネル照明設備工 (多根トンネル)		式	1		17,694,912				
トンネル照明設備設置工		式	1		10,930,180				
照明分電盤取付	ポール取付	面	1	23,490	23,490			単-3号	
自動調光装置取付	受光部	台	1	10,710	10,710			単-4号	
LEDトンネル照明器具設置	基本照明, KAE060BLS-J-D相当	台	15	95,030	1,425,450			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
LEDトンネル照明器具設置		基本照明, 蓄電池内蔵, KAEP060BLS-J-D相当	台	3	154,400	463,200			単-6号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE250BS-J-D相当	台	10	150,400	1,504,000			単-7号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE200BS-J-D相当	台	17	138,400	2,352,800			単-8号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE150BS-J-D相当	台	13	123,800	1,609,400			単-9号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE100BS-J-D相当	台	7	108,600	760,200			単-10号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE070BS-J-D相当	台	13	95,930	1,247,090			単-11号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE035BS-J-D相当	台	4	87,030	348,120			単-12号
照明器具取付金具		基本照明用	組	18	14,460	260,280			単-13号
照明器具取付金具		入口照明用 L側	組	32	14,460	462,720			単-14号
照明器具取付金具		入口照明用 R側	組	32	14,460	462,720			単-15号
配管・配線工			式	1		4,827,472			
管内配線		FCPEV-S0.9-3P	m	5	691.7	3,458			単-16号

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管内配線	CV38mm2-3C		6	3,928	23,568			単-17号	
		m							
管内配線	複合CV2mm2-6C+22mm2-2C		57	3,409	194,313			単-18号	
		m							
露出配線	複合CV2mm2-6C+22mm2-2C		639	3,838	2,452,482			単-19号	
		m							
モールド分岐材	CV2mm2-5C 1.5m(コネクタ付)		82	17,100	1,402,200			単-20号	
		箇所							
端末処理材	8C用		2	4,250	8,500			単-21号	
		個							
ケーブル支持架台	S-CTK1SN2相当		719	529	380,351			単-22号	
		個							
ケーブル支持金具	S-K25-1AN相当		719	252	181,188			単-23号	
		個							
電線管敷設(高さ2m以上)	G28		3	3,648	10,944			単-24号	
		m							
電線管敷設(高さ2m以上)	G54		7	5,758	40,306			単-25号	
		m							
配管支持金具取付	S-D1S10相当		3	3,890	11,670			単-26号	
		個							
金属製可とう電線管	#30		0.6	796	477			単-27号	
		m							
金属製可とう電線管	#63		0.6	2,480	1,488			単-28号	
		m							

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管付属品		式	1		14,107			内-1号	
プルボックス設置	500×400×200 SUS W P 端子付	個	2	51,210	102,420			単-29号	
トンネル照明設備撤去工		式	1		951,777				
照明分電盤撤去 (不使用)	ポール取付	面	1	8,730	8,730			単-30号	
自動調光装置撤去 (不使用)	受光部	台	1	5,355	5,355			単-31号	
トンネル照明器具撤去 (不使用)	FHP45W	台	22	5,754	126,588			単-32号	
トンネル照明器具撤去 (不使用)	FHP45W (電池内蔵)	台	8	5,754	46,032			単-33号	
トンネル照明器具撤去 (不使用)	NHT220W	台	6	7,728	46,368			単-34号	
トンネル照明器具撤去 (不使用)	NHT180W	台	48	7,728	370,944			単-35号	
トンネル照明器具撤去 (不使用)	NHT110W	台	45	7,728	347,760			単-36号	
配管・配線撤去工		式	1		985,483				
管内配線撤去 (不使用)	CPEV-S0.65-5P	m	5	589.1	2,945			単-37号	

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管内配線撤去（不使用）	CV60mm2-3C	m	6	1,071	6,426			単-38号	
管内配線撤去（不使用）	CV3.5mm2-3C+22mm2-4C	m	57	1,071	61,047			単-39号	
露出配線撤去（不使用）	CV3.5mm2-3C+22mm2-4C	m	649	1,286	834,614			単-40号	
電線管撤去（不使用）（高さ2m以上）	G28	m	3	1,071	3,213			単-41号	
電線管撤去（不使用）（高さ2m以上）	G54	m	4	1,575	6,300			単-42号	
ポリエチレンインサート鋼管撤去（不使用）（高さ2m以上）	PE54（配管支持金具含む）	m	3	2,250	6,750			単-43号	
プルボックス撤去（不使用）	500×400×200	個	2	5,890	11,780			単-44号	
撤去品運搬処理		式	1		52,408			内-2号	
道路照明設備工		式	1		160,725				
道路照明設備設置工		式	1		151,100				
LED道路照明器具設置	タイプf	台	1	151,100	151,100			単-45号	
道路照明設備撤去工		式	1		9,625				

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明器具撤去(不使用)		台	1	9,625	9,625			単-46号	
		式	1		102,500				
工場製品輸送工		式	1						
輸送工		式	1		102,500				
輸送(電気)		式	1		102,500			内-3号	
仮設工		式	1		1,560,770				
交通管理工		式	1		1,521,450				
交通誘導警備員A		人日	30	16,590	497,700			単-47号	
交通誘導警備員B		人日	75	13,650	1,023,750			単-48号	
移動足場工		式	1		39,320				
移動足場		式	1		39,320			内-4号	
直接工事費		式	1		19,518,907				
共通仮設費		式	1		3,350,608				

設計内訳書

工事名	令和５年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		327,608				
技術管理費		式	1		62,608				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-5号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		7,308			内-6号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		265,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,023,000				
純工事費		式	1		22,869,515				
現場管理費		式	1		11,687,000				
機器間接費		式	1		440,000				
機器管理費		式	1		440,000				
工事原価		式	1		106,330,954				
一般管理費等		式	1		16,425,046				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		130,260,000			
消費税相当額			式	1		13,026,000			
工事費計			式	1		143,286,000			

設計内訳書

工事名	(雲南地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体)		式	1		2,428,000				
トンネル照明設備 (栗原トンネル)		式	1		2,428,000				
トンネル照明設備		式	1		2,428,000				
照明分電盤		面	1	1,690,000	1,690,000			単-1号	
自動調光装置	照度計式 (制御部・受光部)	組	1	738,000	738,000			単-2号	
機器単体費		式	1		2,428,000				
電気設備		式	1		15,791,468				
トンネル照明設備工 (栗原トンネル)		式	1		14,377,791				
トンネル照明設備設置工		式	1		9,391,840				
照明分電盤取付	ポール取付	面	1	23,490	23,490			単-3号	
自動調光装置取付	受光部	台	1	10,710	10,710			単-4号	
LEDトンネル照明器具設置	基本照明, KAE060BLS-J-D相当	台	12	95,030	1,140,360			単-5号	

設計内訳書

工事名	(雲南地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
LEDトンネル照明器具設置		基本照明, 蓄電池内蔵, KAE060BLS-J-D相当	台	2	154, 400	308, 800			単-6号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE300BS-J-D相当	台	2	162, 400	324, 800			単-7号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE250BS-J-D相当	台	17	150, 400	2, 556, 800			単-8号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE200BS-J-D相当	台	13	138, 400	1, 799, 200			単-9号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE150BS-J-D相当	台	10	123, 800	1, 238, 000			単-10号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE100BS-J-D相当	台	6	108, 600	651, 600			単-11号
LEDトンネル照明器具設置		入口部照明, KAE070BS-J-D相当	台	4	95, 930	383, 720			単-12号
照明器具取付金具		基本照明用 L側	組	7	14, 460	101, 220			単-13号
照明器具取付金具		基本照明用 R側	組	7	14, 460	101, 220			単-14号
照明器具取付金具		入口照明用 L側	組	26	14, 460	375, 960			単-15号
照明器具取付金具		入口照明用 R側	組	26	14, 460	375, 960			単-16号
配管・配線工			式	1		3, 397, 771			

設計内訳書

工事名	(雲南地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管内配線	FCPEV-S0. 9-3P							単-17号	
		m	5	691. 7	3, 458				
管内配線	CV2mm2-3C							単-18号	
		m	4	1, 326	5, 304				
管内配線	CV38mm2-3C							単-19号	
		m	6	3, 928	23, 568				
管内配線	複合CV2mm2-6C+22mm2-2C							単-20号	
		m	82	3, 409	279, 538				
露出配線	CV2mm2-3C							単-21号	
		m	11	2, 032	22, 352				
露出配線	複合CV2mm2-6C+14mm2-2C							単-22号	
		m	506	2, 832	1, 432, 992				
モールド分岐材	CV2mm2-5C 1. 5m(コネクタ付)							単-23号	
		箇所	66	16, 800	1, 108, 800				
モールド分岐材	CV2mm2-3C 1. 5m(コネクタ付)							単-24号	
		箇所	1	13, 400	13, 400				
端末処理材	8C用							単-25号	
		個	2	4, 250	8, 500				
直線接続	CV2mm2-3C							単-26号	
		箇所	1	9, 084	9, 084				
ケーブル支持架台	S-CTK1SN2相当							単-27号	
		個	579	529	306, 291				
ケーブル支持金具	S-K20-1AN相当							単-28号	
		個	567	244	138, 348				

設計内訳書

工事名	(雲南地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ケーブル支持金具	S-K15-1AN相当	個	12	216	2,592			単-29号	
電線管敷設 (高さ2m以上)	G28								m
電線管敷設 (高さ2m以上)	G42	m	4	5,376	21,504			単-31号	
金属製可とう電線管	#30								m
金属製可とう電線管	#50	m	0.6	1,490	894			単-33号	
配管付属品									式
トンネル照明設備撤去工		式	1		774,369				
照明分電盤撤去 (不使用)	ポール取付	面	1	8,730	8,730			単-34号	
自動調光装置撤去 (不使用)	受光部								台
トンネル照明器具撤去 (不使用)	FHP45W	台	16	5,754	92,064			単-36号	
トンネル照明器具撤去 (不使用)	FHP45W (電池内蔵)								台
トンネル照明器具撤去 (不使用)	NHT220W	台	12	7,728	92,736			単-38号	

設計内訳書

工事名		(雲南地区) 令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当初)				事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	電気設備(機器単体)		
トンネル照明器具撤去 (不使用)		NHT180W	台	40	7,728	309,120	数量増減	金額増減	摘要
トンネル照明器具撤去 (不使用)		NHT110W	台	30	7,728	231,840			単-39号
配管・配線撤去工			式	1		813,811			
管内配線撤去 (不使用)		CPEV-S0.65-5P	m	5	589.1	2,945			単-41号
管内配線撤去 (不使用)		CV2mm2-3C	m	4	589.1	2,356			単-42号
管内配線撤去 (不使用)		CV60mm2-3C	m	6	1,071	6,426			単-43号
管内配線撤去 (不使用)		CV2mm2-2C+14mm2-2C+22mm2-2C+3.5mm2-1C	m	39	1,071	41,769			単-44号
管内配線撤去 (不使用)		CV5.5mm2-2C+22mm2-4C+3.5mm2-1C	m	43	1,071	46,053			単-45号
露出配線撤去 (不使用)		CV2mm2-3C	m	9	942.5	8,482			単-46号
露出配線撤去 (不使用)		CV2mm2-2C+14mm2-2C+22mm2-2C+3.5mm2-1C	m	260	1,286	334,360			単-47号
露出配線撤去 (不使用)		CV5.5mm2-2C+22mm2-4C+3.5mm2-1C	m	251	1,286	322,786			単-48号
電線管撤去 (不使用) (高さ2m以上)		G28	m	3	1,071	3,213			単-49号

設計内訳書

工事名	(雲南地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
電線管撤去 (不使用) (高さ2m以上)	G54	m	4	1,575	6,300				単-50号
撤去品運搬処理		式	1		39,121				内-2号
道路照明設備工		式	1		160,725				
道路照明設備設置工		式	1		151,100				
LED道路照明器具設置	タイプf	台	1	151,100	151,100				単-51号
道路照明設備撤去工		式	1		9,625				
道路照明器具撤去 (不使用)		台	1	9,625	9,625				単-52号
仮設工		式	1		1,252,952				
交通管理工		式	1		1,217,160				
交通誘導警備員A		人日	24	16,590	398,160				単-53号
交通誘導警備員B		人日	60	13,650	819,000				単-54号
移動足場工		式	1		35,792				

設計内訳書

工事名	(雲南地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
移動足場		式	1		35,792			内-3号	
直接工事費		式	1		15,791,468				
共通仮設費		式	1		2,868,000				
共通仮設費		式	1		225,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		225,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,643,000				
純工事費		式	1		18,659,468				
現場管理費		式	1		9,913,000				
機器間接費		式	1		442,000				
機器管理費		式	1		442,000				
工事原価		式	1		29,014,468				

設計内訳書

工事名	(大田地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体)		式	1		2,658,000				
トンネル照明設備 (宅野トンネル)		式	1		2,658,000				
トンネル照明設備		式	1		2,658,000				
照明分電盤		面	1	1,920,000	1,920,000			単-1号	
自動調光装置	照度計式 (制御部・受光部)	組	1	738,000	738,000			単-2号	
機器単体費		式	1		2,658,000				
電気設備		式	1		19,693,820				
トンネル照明設備工 (宅野トンネル)		式	1		17,869,719				
トンネル照明設備設置工		式	1		10,512,710				
照明分電盤取付	ポール取付	面	1	20,430	20,430			単-3号	
自動調光装置取付	受光部	台	1	11,790	11,790			単-4号	
LEDトンネル照明器具設置	基本照明, KAE060BLS-J-D相当	台	14	95,030	1,330,420			単-5号	

設計内訳書

工事名	(大田地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
LEDトンネル照明器具設置	基本照明, 蓄電池内蔵, KAE060BLS-J-D相当	台	3	154, 400	463, 200			単-6号	
LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE350BS-J相当	台	4	172, 400	689, 600			単-7号	
LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE300BS-J相当	台	10	160, 400	1, 604, 000			単-8号	
LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE250BS-J相当	台	9	149, 400	1, 344, 600			単-9号	
LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE200BS-J相当	台	8	137, 400	1, 099, 200			単-10号	
LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE150BS-J相当	台	7	122, 900	860, 300			単-11号	
LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE100BS-J相当	台	5	107, 700	538, 500			単-12号	
LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE070BS-J相当	台	9	95, 030	855, 270			単-13号	
LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE035BS-J相当	台	8	86, 030	688, 240			単-14号	
照明器具取付金具		組	77	13, 080	1, 007, 160			単-15号	
配管・配線工		式	1		4, 998, 456				
管内配線	FCPEV-S0. 9-3P	m	8	691. 7	5, 533			単-16号	

設計内訳書

工事名	(大田地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線		CV-D38mm2	m	9	3, 358	30, 222			単-17号
管内配線		複合CV14mm2-4C, 2mm2-5C	m	24	3, 569	85, 656			単-18号
管内配線		複合CV14mm2-4C, 3. 5mm2-2C, 2mm2-3C	m	19	3, 611	68, 609			単-19号
露出配線		複合CV2mm2-3C	m	13	3, 312	43, 056			単-20号
露出配線		複合CV2mm2-5C	m	12	3, 333	39, 996			単-21号
露出配線		複合CV2mm2-7C	m	12	3, 354	40, 248			単-22号
露出配線		複合CV14mm2-4C, 2mm2-5C	m	353	3, 998	1, 411, 294			単-23号
露出配線		複合CV14mm2-4C, 3. 5mm2-2C, 2mm2-3C	m	359	4, 040	1, 450, 360			単-24号
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m)		CV2mm2-3C	箇所	1	14, 400	14, 400			単-25号
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m)		CV2mm2-5C	箇所	1	14, 400	14, 400			単-26号
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m)		CV2mm2-7C	箇所	1	14, 400	14, 400			単-27号
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m)		CV14mm2-4C, 2mm2-5C	箇所	28	14, 400	403, 200			単-28号

設計内訳書

工事名	(大田地区) 令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1.5m		CV14mm2-4C, 3.5mm2-2C , 2mm2-3C	箇所	29	14,400	417,600			単-29号
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-5C, 1.5m		CV2mm2-5C	箇所	1	17,900	17,900			単-30号
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-5C, 1.5m		CV14mm2-4C, 2mm2-5C	箇所	8	17,900	143,200			単-31号
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-5C, 1.5m		CV14mm2-4C, 3.5mm2-2C , 2mm2-3C	箇所	8	17,900	143,200			単-32号
端末処理		CV2mm2-3C	個	1	4,250	4,250			単-33号
端末処理		CV2mm2-5C	個	1	4,250	4,250			単-34号
ケーブル支持架台		S-CTK1SN2相当	個	830	529	439,070			単-35号
ケーブル支持金具		S-K15-1AN相当	個	43	216	9,288			単-36号
ケーブル支持金具		S-K25-1AN相当	個	787	252	198,324			単-37号
トンネル照明設備撤去工			式	1		1,255,605			
電灯分電盤撤去 (不使用)		ポール取付	面	1	8,730	8,730			単-38号
自動調光装置撤去 (不使用)		受光部	台	1	5,355	5,355			単-39号

設計内訳書

工事名	(大田地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
トンネル照明器具撤去 (不使用)	KPFHP0451B	台	64	5,754	368,256				単-40号
トンネル照明器具撤去 (不使用)	KPD070B	台	9	7,728	69,552				単-41号
トンネル照明器具撤去 (不使用)	KPH110B	台	6	7,728	46,368				単-42号
トンネル照明器具撤去 (不使用)	KPH180B	台	24	7,728	185,472				単-43号
トンネル照明器具撤去 (不使用)	KPH220B	台	62	7,728	479,136				単-44号
トンネル照明器具撤去 (不使用)	KPH270B	台	12	7,728	92,736				単-45号
配管・配線撤去工		式	1		1,102,948				
管内配線撤去 (不使用)	CV3.5mm2-4C	m	56	589.1	32,989				単-46号
管内配線撤去 (不使用)	CV38mm2-4C	m	37	1,071	39,627				単-47号
管内配線撤去 (不使用)	CV150mm2-1C	m	26	1,071	27,846				単-48号
管内配線撤去 (不使用)	VVR38mm2-4C, 3.5mm2-3C, 2mm2-4C	m	5	1,071	5,355				単-49号
管内配線撤去 (不使用)	CVV2mm2-6C	m	8	589.1	4,712				単-50号

設計内訳書

工事名	(大田地区) 令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管内配線撤去 (不使用)	IV3. 5mm2	m	19	128. 6	2, 443			単-51号	
露出配線撤去 (不使用)	VVR22mm2-2C, 14mm2-2C , 3. 5mm2-1C, 2mm2-6C	m	343	1, 286	441, 098			単-52号	
露出配線撤去 (不使用)	VVR38mm2-4C, 3. 5mm2-3 C, 2mm2-4C	m	409	1, 286	525, 974			単-53号	
撤去品運搬処理		式	1		22, 904			内-1号	
道路照明設備工		式	1		160, 725				
道路照明設備設置工		式	1		151, 100				
LED道路照明器具設置	タイプf	台	1	151, 100	151, 100			単-54号	
道路照明設備撤去工		式	1		9, 625				
道路照明器具撤去(不使用)		台	1	9, 625	9, 625			単-55号	
仮設工		式	1		1, 663, 376				
交通管理工		式	1		1, 622, 880				
交通誘導警備員A		人日	32	16, 590	530, 880			単-56号	

設計内訳書

工事名	(大田地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員B		人日	80	13,650	1,092,000			単-57号	
移動足場工		式	1		40,496				
移動足場		式	1		40,496			内-2号	
直接工事費		式	1		19,693,820				
共通仮設費		式	1		3,315,000				
共通仮設費		式	1		267,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		267,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,048,000				
純工事費		式	1		23,008,820				
現場管理費		式	1		11,815,000				
機器間接費		式	1		484,000				
機器管理費		式	1		484,000				

設計内訳書

工事名	(大田地区) 令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		35,307,820				

設計内訳書

工事名	(松江地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		2, 506, 720				
道路照明設備工		式	1		2, 391, 640				
道路照明設備設置工		式	1		1, 541, 100				
道路照明柱設置	10. 3m(段付)単独型・ベース埋設型（塗装仕上げ）	基	1	1, 390, 000	1, 390, 000			単-1号	
LED道路照明器具設置	タイプf	台	1	151, 100	151, 100			単-2号	
照明灯基礎設置工		式	1		826, 280				
照明柱鋼製杭基礎設置	H300 L4000	基	1	793, 100	793, 100			単-3号	
無収縮モルタル		箇所	1	33, 180	33, 180			単-4号	
道路照明設備撤去工		式	1		19, 137				
道路照明柱撤去(不使用)	8～12m	基	1	11, 690	11, 690			単-5号	
道路照明器具撤去(不使用)		台	1	6, 287	6, 287			単-6号	
現場発生品運搬		式	1		1, 063			内-1号	

設計内訳書

工事名	(松江地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
撤去品運搬処理		式	1		97			内-2号	
照明灯基礎撤去工		式	1		5, 123				
照明柱基礎撤去	Φ500 L2000以下	基	1	3, 872	3, 872			単-7号	
殻運搬処理		式	1		1, 251			内-3号	
仮設工		式	1		115, 080				
交通管理工		式	1		115, 080				
交通誘導警備員A		人日	2	16, 590	33, 180			単-8号	
交通誘導警備員B		人日	6	13, 650	81, 900			単-9号	
直接工事費		式	1		2, 506, 720				
共通仮設費		式	1		289, 000				
共通仮設費		式	1		20, 000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		20, 000				

設計内訳書

工事名	(松江地区) 令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		269,000				
純工事費		式	1		2,795,720				
現場管理費		式	1		809,000				
工事原価		式	1		3,604,720				

設計内訳書

工事名	(出雲地区)令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		2,425,431				
道路照明設備工		式	1		2,392,251				
道路照明設備設置工		式	1		1,541,100				
道路照明柱設置	10.3m(段付)単独型・ベース埋設型（塗装仕上げ）	基	1	1,390,000	1,390,000			単-1号	
LED道路照明器具設置	タイプf	台	1	151,100	151,100			単-2号	
照明灯基礎設置工		式	1		826,280				
照明柱鋼製杭基礎設置	H300 L4000	基	1	793,100	793,100			単-3号	
無収縮モルタル		箇所	1	33,180	33,180			単-4号	
道路照明設備撤去工		式	1		19,888				
道路照明柱撤去(不使用)	8～12m	基	1	11,690	11,690			単-5号	
道路照明器具撤去(不使用)		台	1	6,287	6,287			単-6号	
現場発生品運搬		式	1		1,828			内-1号	

設計内訳書

工事名	(出雲地区) 令和 5 年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
撤去品運搬処理		式	1		83			内-2号	
照明灯基礎撤去工		式	1		4, 983				
照明柱基礎撤去	Φ500 L2000以下	基	1	3, 872	3, 872			単-7号	
殻運搬処理		式	1		1, 111			内-3号	
仮設工		式	1		33, 180				
交通管理工		式	1		33, 180				
交通誘導警備員A		人日	2	16, 590	33, 180			単-8号	
直接工事費		式	1		2, 425, 431				
共通仮設費		式	1		258, 000				
共通仮設費		式	1		18, 000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		18, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		240, 000				

設計内訳書

工事名	(出雲地区) 令和5年度松江国道事務所管内トンネル照明外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		2,683,431			
現場管理費			式	1		724,000			
工事原価			式	1		3,407,431			

一式当たり内訳書

配管付属品
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 3 0 mm	個	1	498	498			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 6 3 mm	個	1	1, 940	1, 940			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 3 0 mm	個	1	599	599			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 6 3 mm	個	1	1, 940	1, 940			
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	エントランスキャップ G 2 8	個	1	1, 180	1, 180			
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	エントランスキャップ G 5 4	個	1	4, 830	4, 830			
自在バンド	I B T－2 1 2	個	5	624	3, 120			
合 計					14, 107			

一式当たり内訳書

[島根県雲南市掛合町地内外]

撤去品運搬処理
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 28. 0km以下	t	2. 83	11, 440	32, 375			CB010410
処分費 (t)	金属くず	t	2. 83	7, 079	20, 033			WYB00009 単一 82号
合 計					52, 408			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	102500円/台	台	1	102, 500	102, 500			WE100800 単一 87号
合 計					102, 500			

一式当たり内訳書

移動足場
第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
移動足場基本料	ローリングタワー 2段型 H=3. 3m	台	8	2, 710	21, 680			
移動足場賃料	ローリングタワー 2段型 H=3. 3m	台・日	120	147	17, 640			
合 計					39, 320			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00011 単一 90号
合 計					55, 300			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費
第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信施設資産管理用データ作成費 10台まで		装置	6	1, 218	7, 308			WYB00007 単一 91号
合 計					7, 308			

一式当たり内訳書

[(雲南地区) 島根県雲南市三刀屋町地内]

配管付属品
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 3 0 mm	個	1	498	498			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 5 0 mm	個	1	908	908			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 3 0 mm	個	1	599	599			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 5 0 mm	個	1	1, 100	1, 100			
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)	エントランスキャップ G 2 8	個	1	1, 180	1, 180			
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)	エントランスキャップ G 4 2	個	1	2, 320	2, 320			
自在バンド	I B T- 2 1 2	個	5	624	3, 120			
合 計					9, 725			

一式当たり内訳書

[(雲南地区) 島根県雲南市三刀屋町地内]

撤去品運搬処理
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 24. 0km以下	t	2. 32	9, 784	22, 698			CB010410
処分費 (t)	金属くず	t	2. 32	7, 079	16, 423			WYB00012 単一 88号
合 計					39, 121			

一式当たり内訳書

〔(雲南地区)島根県雲南市三刀屋町地内〕

移動足場
第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
移動足場基本料	ローリングタワー 2段型 H=3. 3m	台	8	2, 710	21, 680			
移動足場賃料	ローリングタワー 2段型 H=3. 3m	台・日	96	147	14, 112			
合 計					35, 792			

一式当たり内訳書

〔(大田地区)島根県大田市仁摩町宅野地内〕

撤去品運搬処理
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 17. 0km以下	t	2. 63	6, 940	18, 252			CB010410
処分費(t)	金属くず	t	2. 63	1, 769	4, 652			WYB00012 単一 85号
合 計					22, 904			

一式当たり内訳書

移動足場
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
移動足場基本料	ローリングタワー 2段型 H=3. 3m	台	8	2, 710	21, 680			
移動足場賃料	ローリングタワー 2段型 H=3. 3m	台・日	128	147	18, 816			
合 計					40, 496			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	0.2	5,316	1,063			CB010410
合 計					1,063			

一式当たり内訳書

撤去品運搬処理
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 14. 0km以下	t	0. 01	5, 316	53			CB010410
処分費 (t)	金属くず	t	0. 01	4, 424	44			WYB00002 単一 27号
合 計					97			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
殻運搬処理

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23. 2km以下 全ての費用	m 3	0. 3	3, 171	951			CB227010
処分費 (m 3)	Co殻 (鉄筋)	m 3	0. 3	1, 000	300			WYB00004 単一 28号
合 計					1, 251			

一式当たり内訳書

[(出雲地区)島根県出雲市]

現場発生品運搬
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 24. 0km以下	t	0. 2	9, 142	1, 828			CB010410
合 計					1, 828			

一式当たり内訳書

[(出雲地区)島根県出雲市]

撤去品運搬処理
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	0.01	2,286	22			CB010410
処分費(t)	金属くず	t	0.01	6,194	61			WYB00002 単一 26号
合 計					83			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
殻運搬処理

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	0. 3	2, 705	811			CB227010
処分費 (m 3)	Co殻 (鉄筋)	m 3	0. 3	1, 000	300			WYB00004 単一 27号
合 計					1, 111			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一1号	照明分電盤		単位	面	数量	1	単価	1, 680, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明分電盤（多根トンネル）			面	1	1, 680, 000	1, 680, 000		
計						1, 680, 000		
単価						1, 680, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一2号	自動調光装置	照度計式（制御部・受光部）	単位	組	数量	1	単価	738, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動調光装置		照度計式	組	1	738, 000	738, 000		
計						738, 000		
単価						738, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一3号	照明分電盤取付	ポール取付	単位	面	数量	1	単価	23, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設	面	1	17, 460	17, 460	WE211000 単一 49号	
自在バンド		3 B D－H D－1 7	個	3	2, 010	6, 030		
計						23, 490		
単価						23, 490	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一4号	自動調光装置取付	受光部	単位	台	数量	1	単価	10, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（トンネル用受光部）		受光部 新設	台	1	10, 710	10, 710	WE210701 単一 50号	
計						10, 710		
単価						10, 710	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一5号	LEDトンネル照明器具設置	基本照明, KAE060BLS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価 95, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 51号
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		基本照明重耐塩仕様 (BLS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) 蓄電池機能なし	台・組	1	63, 700	63, 700	WE535500 単一 52号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						95, 030	
単価						95, 030	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一6号	LEDトンネル照明器具設置	基本照明, 蓄電池内蔵, KAEP060BLS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価 154, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 51号
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		基本照明重耐塩仕様 (BLS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) 蓄電池内蔵形 (P)	台・組	1	123, 000	123, 000	WE535500 単一 53号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						154, 330	
単価						154, 400	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE250BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価	150, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600	
	L E D トンネル照明灯具 (建電協型)	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE250BS-J-D (入口) 200~240V	台・組	1	119, 000	119, 000	WE535500	
	落下防止金具	SUS	組	1	18, 800	18, 800	単一 54号	
	管理銘板	アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820		
	計					150, 330		
	単価					150, 400	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE200BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価	138, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600	
	L E D トンネル照明灯具 (建電協型)	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE200BS-J-D (入口) 200~240V	台・組	1	107, 000	107, 000	WE535500	
	落下防止金具	SUS	組	1	18, 800	18, 800	単一 55号	
	管理銘板	アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820		
	計					138, 330		
	単価					138, 400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE150BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価	123, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600		
L E Dトンネル照明灯具 (建電協型)	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE150BS-J-D(入口)200~240V	台・組	1	92, 400	92, 400	WE535500		
落下防止金具	SUS	組	1	18, 800	18, 800	単一 56号		
管理銘板	アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820			
計					123, 730			
単価					123, 800	円／台		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一10号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE100BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価 108, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 51号
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE100BS-J-D (入口) 200~240V	台・組	1	77, 200	77, 200	WE535500 単一 57号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						108, 530	
単価						108, 600	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE070BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価	95,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10,710	10,710	WE210600 単一 51号	
	L E D トンネル照明灯具 (建電協型)	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE070BS-J-D (入口) 200~240V	台・組	1	64,600	64,600	WE535500 単一 58号	
	落下防止金具	SUS	組	1	18,800	18,800		
	管理銘板	アクリル製	枚	1	1,820	1,820		
	計					95,930		
	単価					95,930	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00000002000

単一12号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE035BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価	87,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10,710	10,710	WE210600 単一 51号	
	LEDトンネル照明灯具 (建電協型)	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE035BS-J-D(入口)200~240V	台・組	1	55,700	55,700	WE535500 単一 59号	
	落下防止金具	SUS	組	1	18,800	18,800		
	管理銘板	アクリル製	枚	1	1,820	1,820		
	計					87,030		
	単価					87,030	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一13号	照明器具取付金具	基本照明用	単位	組	数量	1	単価	14, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具（多根トンネル）		基本照明用	組	1	10, 300	10, 300		
二重落下防止対策アンカー		M10×L105 (SUS)	本	4	1, 040	4, 160		
計						14, 460		
単価						14, 460	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一14号	照明器具取付金具	入口照明用 L側	単位	組	数量	1	単価	14, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具（多根トンネル）		入口照明用 L側	組	1	10, 300	10, 300		
二重落下防止対策アンカー		M10×L105 (SUS)	本	4	1, 040	4, 160		
計						14, 460		
単価						14, 460	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一15号	照明器具取付金具	入口照明用 R側	単位	組	数量	1	単価	14, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具（多根トンネル）		入口照明用 R側	組	1	10, 300	10, 300		
二重落下防止対策アンカー		M10×L105 (SUS)	本	4	1, 040	4, 160		
計						14, 460		
単価						14, 460	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一16号	管内配線	FCPEV-S0. 9-3P	単位	m	数量	1	単価	691. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	492. 7	492. 7	WE114000 単一 60号	
F C P E V－S ケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0. 9mm 3対	m	1	199	199	WE501500 単一 61号	
計						691. 7		
単価						691. 7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一17号	管内配線	CV38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3, 928	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 142	2, 142	WE114000 単一 62号		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 38mm2 3心	m	1	1, 786	1, 786	WE500500 単一 63号		
計						3, 928			
単価						3, 928	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一18号	管内配線	複合CV2mm2-6C+22mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3, 409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 142	2, 142	WE114000 単一 62号	
複合ケーブル		CV2mm2-6C+22mm2-2C	m	1	1, 267	1, 267		
計						3, 409		
単価						3, 409	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一19号	露出配線	複合CV2mm2-6C+22mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		3, 838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 新設					WE114000	
			m	1	2, 571	2, 571	単一 64号	
複合ケーブル		CV2mm2-6C+22mm2-2C						
			m	1	1, 267	1, 267		
計						3, 838		
単価						3, 838	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一20号	モールド分岐材	CV2mm2-5C 1. 5m (コネクタ付)	単位	箇所	数量		単価	
						1		17, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モールド分岐材 (多根トンネル)		CV2mm2-5C 1. 5m (コネクタ付)						
			箇所	1	17, 100	17, 100		
計						17, 100		
単価						17, 100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一21号	端末処理材	8C用	単位	個	数量	1	単価	4, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理材（多根トンネル）		8C用	個	1	4, 250	4, 250		
計						4, 250		
単価						4, 250	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一22号	ケーブル支持架台	S-CTK1SN2相当	単位	個	数量	1	単価	529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持架台		S-CTK1SN2相当	個	1	529	529		
計						529		
単価						529	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一23号	ケーブル支持金具	S-K25-1AN相当	単位	個	数量	1	単価	252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持金具		S-K25-1AN相当	個	1	252	252		
計						252		
単価						252	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一24号	電線管敷設（高さ2m以上）	G28	単位	m	数量	1	単価	3,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	3,059	3,059	WE111100 単一 65号	
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	589	589	WE505200 単一 66号	
計						3,648		
単価						3,648	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一25号	電線管敷設（高さ2m以上）	G54	単位	m	数量	1	単価 5, 758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	4, 499	4, 499	WE111100 単一 67号
厚鋼電線管（G）		呼び径 54 15%	m	1	1, 259	1, 259	WE505200 単一 68号
計						5, 758	
単価						5, 758	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単－26号	配管支持金具取付	S-D1S10相当	単位	個	数量	1	単価 3, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3, 213	3, 213	WE124400
支持金物 ワールドダクター		D－1 S－1 0 ステンレス製	個	1	439	439	単－ 69号
アンカーボルト		M8×60L (SUS)	本	1	238	238	
計						3, 890	
単価						3, 890	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一27号	金属製可とう電線管	#30	単位	m	数量		単価	
						1		796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 0 m m	m	1	796	796		
計						796		
単価						796	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一28号	金属製可とう電線管	#63	単位	m	数量		単価	
						1		2, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 6 3 m m	m	1	2, 480	2, 480		
計						2, 480		
単価						2, 480	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000		
単－29号	プルボックス設置	500×400×200 SUS WP 端子付	単位	個	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 50cm 40cm 20cm	個	1	11, 790	11, 790	WE122300	
プルボックス		500×400×200 SUS WP 端子付	個	1	38, 300	38, 300	単－ 70号	
アンカーボルト		M10×70L (SUS)	本	4	279	1, 116		
計						51, 206		
単価						51, 210	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一30号	照明分電盤撤去（不使用）	ポール取付	単位	面	数量	1	単価	8,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	面	1	8,730	8,730	WE211000 単一 71号	
計						8,730		
単価						8,730	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一31号	自動調光装置撤去（不使用）	受光部	単位	台	数量	1	単価	5,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（トンネル用受光部）		受光部 撤去（不使用）	台	1	5,355	5,355	WE210701 単一 72号	
計						5,355		
単価						5,355	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一32号	トンネル照明器具撤去（不使用）	FHP45W	単位	台	数量	1	単価	5, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×1 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	5, 754	5, 754	WE210600 単一 73号	
計						5, 754		
単価						5, 754	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一33号	トンネル照明器具撤去（不使用）	FHP45W（電池内蔵）	単位	台	数量	1	単価	5, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×1 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	5, 754	5, 754	WE210600 単一 73号	
計						5, 754		
単価						5, 754	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一34号	トンネル照明器具撤去（不使用）	NHT220W	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 74号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一35号	トンネル照明器具撤去（不使用）	NHT180W	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 74号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一36号	トンネル照明器具撤去（不使用）	NHT110W	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 74号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一37号	管内配線撤去（不使用）	CPEV-S0. 65-5P	単位	m	数量	1	単価	589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	589. 1	589. 1	WE114000 単一 75号	
計						589. 1		
単価						589. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－38号	管内配線撤去（不使用）	CV60mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 071	1, 071	WE114000 単－ 76号	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－39号	管内配線撤去（不使用）	CV3. 5mm2-3C+22mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 071	1, 071	WE114000 単－ 76号	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一40号	露出配線撤去（不使用）	CV3. 5mm2-3C+22mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	1, 286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 286	1, 286	WE114000 単一 77号	
計						1, 286		
単価						1, 286	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一41号	電線管撤去（不使用）（高さ2m以上）	G28	単位	m	数量	1	単価	1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	1, 071	1, 071	WE111100 単一 78号	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一42号	電線管撤去（不使用）（高さ2m以上）	G54	単位	m	数量	1	単価	1, 575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	1, 575	1, 575	WE111100 単一 79号	
計						1, 575		
単価						1, 575	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一43号	ポリエチレンライニング鋼管撤去（不使用）（高さ2m以上）	PE54（配管支持金具含む）	単位	m	数量	1	単価	2, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) ナット留め 2m以上 補正あり	m	1	2, 250	2, 250	WE111100 単一 80号	
計						2, 250		
単価						2, 250	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	プルボックス撤去（不使用）	500×400×200	単位	個	数量	1	単価	5,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(不使用) 50cm 40cm 20cm	個	1	5,890	5,890	WE122300 単一 81号	
計						5,890		
単価						5,890	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一45号	LED道路照明器具設置	タイプf	単位	台	数量	1	単価 151, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	19, 250	19, 250	WE211500 単一 83号
LED道路照明灯具（建電協型）		KCE070-2	台・本	1	125, 000	125, 000	WE535300 単一 84号
LED道路照明灯具（建電協型）		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	6, 850	6, 850	WE535300 単一 85号
計						151, 100	
単価						151, 100	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一46号	道路照明器具撤去(不使用)		単位	台	数量	1	単価	9, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9, 625	9, 625	WE211500 単一 86号	
計						9, 625		
単価						9, 625	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一47号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 88号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一48号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 89号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一49号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	17,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	21,420	111,384		
普通作業員			人	3.5	18,060	63,210		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						174,600		
単価						17,460	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一50号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 新設	単位	台	数量	1	単価	10, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	21, 420	10, 710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 710		
単価						10, 710	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一51号	トンネル照明器具取付	LED灯アル製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	10, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	21, 420	10, 710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 710		
単価						10, 710	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－52号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	基本照明重耐塩仕様（BLS－J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） 蓄電池機能なし	単位	台・組	数量		単価	
						1		63, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE060BLS-J-D(基本・調光) 200～240V	台	1	63, 700	63, 700		
	計					63, 700		
	単価					63, 700	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－53号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	基本照明重耐塩仕様（BLS－J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） 蓄電池内蔵形（P）	単位	台・組	数量		単価	
						1		123, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAEP060BLS-J-D(基本・調光)蓄電池内蔵形 200～240V	台	1	123, 000	123, 000		
	計					123, 000		
	単価					123, 000	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－54号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE250BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	119, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE250BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	119, 000	119, 000		
計						119, 000		
単価						119, 000	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－55号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE200BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	107, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE200BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	107, 000	107, 000		
計						107, 000		
単価						107, 000	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－56号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE150BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	92, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE150BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	92, 400	92, 400		
計						92, 400		
単価						92, 400	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－57号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE100BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	77, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE100BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	77, 200	77, 200		
計						77, 200		
単価						77, 200	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－58号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE070BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	64, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE070BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	64, 600	64, 600		
計						64, 600		
単価						64, 600	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－59号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE035BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	55, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE035BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	55, 700	55, 700		
計						55, 700		
単価						55, 700	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－60号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		492. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	21, 420	49, 266		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49, 270		
単価						492. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－61号	F C P E V－S ケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0. 9mm 3対	単位	m	数量		単価	
						1		199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（銅テープ）		F C P E V－S 0. 9mm 3 P	m	1	199	199		
計						199		
単価						199	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一62号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	21, 420	214, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						214, 200		
単価						2, 142	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一63号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 38mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		1, 786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3 8 m m 2 3 心	m	1	1, 786	1, 786		
計						1, 786		
単価						1, 786	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一64号	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12	21, 420	257, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						257, 100		
単価						2, 571	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一65号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14. 28	21, 420	305, 877		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						305, 900		
単価						3, 059	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一66号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	513. 46	513		
附属品費 15%			式	1		76		
計						589		
単価						589	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一67号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	4, 499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	21	21, 420	449, 820		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						449, 900		
単価						4, 499	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一68号	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 15%	単位	m	数量		単価	
						1		1, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1, 095. 98	1, 095		
附属品費 15%			式	1		164		
計						1, 259		
単価						1, 259	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一69号	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量		単価	
						10		3, 213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 5	21, 420	32, 130		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32, 130		
単価						3, 213	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単-70号	プルボックス設置	各種 新設 50cm 40cm 20cm	単位	個	数量	1	単価	11, 790	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 55	21, 420	11, 781			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						11, 790			
単価						11, 790	円／個		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一71号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	8, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 6	21, 420	55, 692		
普通作業員			人	1. 75	18, 060	31, 605		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						87, 300		
単価						8, 730	円／面	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一72号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 撤去(不使用)	単位	台	数量		単価	
						1		5,355
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,420	5,355		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,355		
単価						5,355	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一73号	トンネル照明器具取付	蛍光灯40W×1 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価 5, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 1	21, 420	2, 142	
普通作業員			人	0. 2	18, 060	3, 612	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5, 754	
単価						5, 754	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一74号	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯プラス型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量		単価	
						1		7, 728
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 15	21, 420	3, 213		
普通作業員			人	0. 25	18, 060	4, 515		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一75号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	21, 420	58, 905		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						58, 910		
単価						589. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一76号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	21, 420	107, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						107, 100		
単価						1, 071	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一77号	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	21, 420	128, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						128, 600		
単価						1, 286	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一78号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 998	21, 420	107, 057		
諸雑費（まるめ）			式	1		43		
計						107, 100		
単価						1, 071	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一79号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		1, 575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7. 35	21, 420	157, 437		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						157, 500		
単価						1, 575	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一80号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) ナット留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10. 5	21, 420	224, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						225, 000		
単価						2, 250	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－81号	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 50cm 40cm 20cm	単位	個	数量		単価	
						1		5, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 275	21, 420	5, 890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 890		
単価						5, 890	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－82号	処分費（t）	金属くず	単位	t	数量		単価	
						1. 13		7, 079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	8, 000	8, 000	WB020051 単－ 92号	
計						8, 000		
単価						7, 079	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一83号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価 19, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4. 1	21, 420	87, 822	
普通作業員			人	2. 1	18, 060	37, 926	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	9	7, 415	66, 735	単一 93号
諸雑費（まるめ）			式	1		17	
計						192, 500	
単価						19, 250	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－84号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE070-2	単位	台・本	数量		単価	
						1		125, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2	台	1	125, 000	125, 000		
計						125, 000		
単価						125, 000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－85号	LED道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量		単価	
						1		6, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6, 850	6, 850		
計						6, 850		
単価						6, 850	円／台・本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－86号	照明器具取付	照明器具取付 撤去（不使用） 持込	単位	台	数量	10	単価	9, 625	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
電 工			人	2. 05	21, 420	43, 911			
普通作業員			人	1. 05	18, 060	18, 963			
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	4. 5	7, 415	33, 367	単－ 93号		
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						96, 250			
単価						9, 625	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－87号	輸送費（電気）	102500円/台	単位	台	数量	1	単価	102, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	102, 500	102, 500		
計						102, 500		
単価						102, 500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－88号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一89号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一90号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一91号	電気通信施設資産管理用データ作成 費 10台まで		単位	装置	数量	1	単価	1, 218
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0. 05	24, 360	1, 218		
	計					1, 218		
	単価					1, 218	円／装置	

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-000000002000

[illegible]

参考資料（２）

単－93号		高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00000002000
							1	7,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	21,105	4,221		
軽油			L	3.6	140	504		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,415		
単価						7,415	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一1号	照明分電盤		単位	面	数量	1	単価	1, 690, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明分電盤（栗原トンネル）			面	1	1, 690, 000	1, 690, 000		
計						1, 690, 000		
単価						1, 690, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一2号	自動調光装置	照度計式（制御部・受光部）	単位	組	数量	1	単価	738, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動調光装置		照度計式	組	1	738, 000	738, 000		
計						738, 000		
単価						738, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一3号	照明分電盤取付	ポール取付	単位	面	数量		単価	
						1		23, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設					WE211000	
			面	1	17, 460	17, 460	単一 55号	
自在バンド		3 B D－H D－1 7						
			個	3	2, 010	6, 030		
計						23, 490		
単価						23, 490	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一4号	自動調光装置取付	受光部	単位	台	数量		単価	
						1		10, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（トンネル用受光部）		受光部 新設					WE210701	
			台	1	10, 710	10, 710	単一 56号	
計						10, 710		
単価						10, 710	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単－5号	LEDトンネル照明器具設置	基本照明, KAE060BLS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価 95, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単－ 57号
LEDトンネル照明灯具（建電協型）		基本照明重耐塩仕様（BLS－J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） 蓄電池機能なし	台・組	1	63, 700	63, 700	WE535500 単－ 58号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						95, 030	
単価						95, 030	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一6号	LEDトンネル照明器具設置	基本照明, 蓄電池内蔵, KAEP060BLS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価 154, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 57号
	L E D トンネル照明灯具 (建電協型)	基本照明重耐塩仕様 (BLS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) 蓄電池内蔵形 (P)	台・組	1	123, 000	123, 000	WE535500 単一 59号
	落下防止金具	SUS	組	1	18, 800	18, 800	
	管理銘板	アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
	計					154, 330	
	単価					154, 400	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一7号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE300BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価	162, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600	
	L E Dトンネル照明灯具 (建電協型)	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE300BS-J-D(入口)200~240V	台・組	1	131, 000	131, 000	WE535500	
	落下防止金具	SUS	組	1	18, 800	18, 800	単一 57号	
	管理銘板	アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	単一 60号	
	計					162, 330		
	単価					162, 400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一8号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE250BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価	150, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 57号	
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE250BS-J-D (入口) 200~240V	台・組	1	119, 000	119, 000	WE535500 単一 61号	
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800		
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820		
計						150, 330		
単価						150, 400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一9号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE200BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価	138, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600	
L E D トンネル照明灯具（建電協型）		入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE200BS-J-D（入口）200～240V	台・組	1	107, 000	107, 000	WE535500	
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800		
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820		
計						138, 330		
単価						138, 400	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一10号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE150BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価 123, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 57号
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE150BS-J-D(入口)200~240V	台・組	1	92, 400	92, 400	WE535500 単一 63号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						123, 730	
単価						123, 800	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一11号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE100BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価	108, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 57号	
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE100BS-J-D (入口) 200~240V	台・組	1	77, 200	77, 200	WE535500 単一 64号	
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800		
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820		
計						108, 530		
単価						108, 600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一12号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE070BS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価 95, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 57号
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) KAE070BS-J-D (入口) 200~240V	台・組	1	64, 600	64, 600	WE535500 単一 65号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						95, 930	
単価						95, 930	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一13号	照明器具取付金具	基本照明用 L側	単位	組	数量	1	単価	14, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具（栗原トンネル）		基本照明用 L側	組	1	10, 300	10, 300		
二重落下防止対策アンカー		M10×L105 (SUS)	本	4	1, 040	4, 160		
計						14, 460		
単価						14, 460	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一14号	照明器具取付金具	基本照明用 R側	単位	組	数量	1	単価	14, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具（栗原トンネル）		基本照明用 R側	組	1	10, 300	10, 300		
二重落下防止対策アンカー		M10×L105 (SUS)	本	4	1, 040	4, 160		
計						14, 460		
単価						14, 460	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一15号	照明器具取付金具	入口照明用 L側	単位	組	数量	1	単価	14, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具（栗原トンネル）		入口照明用 L側	組	1	10, 300	10, 300		
二重落下防止対策アンカー		M10×L105 (SUS)	本	4	1, 040	4, 160		
計						14, 460		
単価						14, 460	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一16号	照明器具取付金具	入口照明用 R側	単位	組	数量	1	単価	14, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具（栗原トンネル）		入口照明用 R側	組	1	10, 300	10, 300		
二重落下防止対策アンカー		M10×L105 (SUS)	本	4	1, 040	4, 160		
計						14, 460		
単価						14, 460	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一17号	管内配線	FCPEV-S0. 9-3P	単位	m	数量	1	単価 691. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	492. 7	492. 7	WE114000 単一 66号
F C P E V－S ケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0. 9mm 3対	m	1	199	199	WE501500 単一 67号
計						691. 7	
単価						691. 7	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一18号	管内配線	CV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価 1, 326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 179	1, 179	WE114000 単一 68号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 3心	m	1	147	147	WE500500 単一 69号
計						1, 326	
単価						1, 326	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一19号	管内配線	CV38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3, 928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 142	2, 142	WE114000	
					単一 70号			
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 38mm2 3心	m	1	1, 786	1, 786	WE500500	
					単一 71号			
計						3, 928		
単価						3, 928	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一20号	管内配線	複合CV2mm2-6C+22mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3, 409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 142	2, 142	WE114000 単一 70号	
複合ケーブル		CV2mm2-6C+22mm2-2C	m	1	1, 267	1, 267		
計						3, 409		
単価						3, 409	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一21号	露出配線	CV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2, 032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	1, 885	1, 885	WE114000 単一 72号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 3心	m	1	147	147	WE500500 単一 69号	
計						2, 032		
単価						2, 032	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一22号	露出配線	複合CV2mm2-6C+14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2, 832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	1, 885	1, 885	WE114000 単一 72号	
複合ケーブル		CV2mm2-6C+14mm2-2C	m	1	947	947		
計						2, 832		
単価						2, 832	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一23号	モールド分岐材	CV2mm2-5C 1.5m(コネクタ付)	単位	箇所	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モールド分岐材 (栗原トンネル)		CV2mm2-5C 1.5m (コネクタ付)	箇所	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						16,800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一24号	モールド分岐材	CV2mm2-3C 1.5m(コネクタ付)	単位	箇所	数量	1	単価	13,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モールド分岐材 (栗原トンネル)		CV2mm2-3C 1.5m (コネクタ付)	箇所	1	13,400	13,400		
計						13,400		
単価						13,400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一25号	端末処理材	8C用	単位	個	数量	1	単価	4, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理材 (栗原トンネル)		8C用	個	1	4, 250	4, 250		
計						4, 250		
単価						4, 250	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一26号	直線接続	CV2mm2-3C	単位	箇所	数量	1	単価	9, 084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 3心	箇所	1	4, 284	4, 284	WE123201 単一 73号	
直線接続材		82-JA1相当品	個	1	4, 800	4, 800		
計						9, 084		
単価						9, 084	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一27号	ケーブル支持架台	S-CTK1SN2相当	単位	個	数量	1	単価	529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持架台		S-CTK1SN2相当	個	1	529	529		
計						529		
単価						529	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一28号	ケーブル支持金具	S-K20-1AN相当	単位	個	数量	1	単価	244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持金具		S-K20-1AN相当	個	1	244	244		
計						244		
単価						244	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－29号	ケーブル支持金具	S-K15-1AN相当	単位	個	数量		単価	
						1		216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持金具		S-K15-1AN相当	個	1	216	216		
計						216		
単価						216	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－30号	電線管敷設（高さ2m以上）	G28	単位	m	数量		単価	
						1		3, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	3, 059	3, 059	WE111100 単－ 74号	
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	589	589	WE505200 単－ 75号	
計						3, 648		
単価						3, 648	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一31号	電線管敷設（高さ2m以上）	G42	単位	m	数量	1	単価	5, 376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	4, 499	4, 499	WE111100 単一 76号	
厚鋼電線管（G）		呼び径 42 15%	m	1	877	877	WE505200 単一 77号	
計						5, 376		
単価						5, 376	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一32号	金属製可とう電線管	#30	単位	m	数量	1	単価	796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 0 m m	m	1	796	796		
計						796		
単価						796	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－33号	金属製可とう電線管	#50	単位	m	数量		単価	
						1		1, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 5 0 m m	m	1	1, 490	1, 490		
計						1, 490		
単価						1, 490	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－34号	照明分電盤撤去（不使用）	ポール取付	単位	面	数量		単価	
						1		8, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	面	1	8, 730	8, 730	WE211000 単－ 78号	
計						8, 730		
単価						8, 730	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一35号	自動調光装置撤去（不使用）	受光部	単位	台	数量	1	単価	5,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（トンネル用受光部）		受光部 撤去（不使用）	台	1	5,355	5,355	WE210701 単一 79号	
計						5,355		
単価						5,355	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一36号	トンネル照明器具撤去（不使用）	FHP45W	単位	台	数量	1	単価	5,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×1 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	5,754	5,754	WE210600 単一 80号	
計						5,754		
単価						5,754	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一37号	トンネル照明器具撤去（不使用）	FHP45W（電池内蔵）	単位	台	数量	1	単価	5, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×1 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	5, 754	5, 754	WE210600 単一 80号	
計						5, 754		
単価						5, 754	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一38号	トンネル照明器具撤去（不使用）	NHT220W	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラス型70～360W 撤去（不使用） 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 81号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一39号	トンネル照明器具撤去（不使用）	NHT180W	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 81号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一40号	トンネル照明器具撤去（不使用）	NHT110W	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 81号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一41号	管内配線撤去（不使用）	CPEV-S0. 65-5P	単位	m	数量		単価	
						1		589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	589. 1	589. 1	単一 82号	
計						589. 1		
単価						589. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一42号	管内配線撤去（不使用）	CV2mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	589. 1	589. 1	単一 82号	
計						589. 1		
単価						589. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一43号	管内配線撤去（不使用）	CV60mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	1, 071	1, 071	単一 83号	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一44号	管内配線撤去（不使用）	CV2mm2-2C+14mm2-2C+22mm2-2C+3. 5mm2-1C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	1, 071	1, 071	単一 83号	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一45号	管内配線撤去（不使用）	CV5. 5mm2-2C+22mm2-4C+3. 5mm2-1C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	1, 071	1, 071	単一 83号	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一46号	露出配線撤去（不使用）	CV2mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		942. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	942. 5	942. 5	単一 84号	
計						942. 5		
単価						942. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一47号	露出配線撤去（不使用）	CV2mm2-2C+14mm2-2C+22mm2-2C+3. 5mm2-1C	単位	m	数量	1	単価	1, 286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 286	1, 286	WE114000 単一 85号	
計						1, 286		
単価						1, 286	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一48号	露出配線撤去（不使用）	CV5. 5mm2-2C+22mm2-4C+3. 5mm2-1C	単位	m	数量	1	単価	1, 286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 286	1, 286	WE114000 単一 85号	
計						1, 286		
単価						1, 286	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一49号	電線管撤去（不使用）（高さ2m以上）	G28	単位	m	数量	1	単価	1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	1, 071	1, 071	WE111100 単一 86号	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一50号	電線管撤去（不使用）（高さ2m以上）	G54	単位	m	数量	1	単価	1, 575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	1, 575	1, 575	WE111100 単一 87号	
計						1, 575		
単価						1, 575	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－51号	LED道路照明器具設置	タイプf	単位	台	数量	1	単価	151, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	19, 250	19, 250	WE211500 単－ 89号	
L E D道路照明灯具（建電協型）		K C E 0 7 0－2	台・本	1	125, 000	125, 000	WE535300 単－ 90号	
L E D道路照明灯具（建電協型）		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	6, 850	6, 850	WE535300 単－ 91号	
計						151, 100		
単価						151, 100	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一52号	道路照明器具撤去（不使用）		単位	台	数量	1	単価	9, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9, 625	9, 625	WE211500 単一 92号	
計						9, 625		
単価						9, 625	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一53号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 93号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一54号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 94号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一55号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	17, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 2	21, 420	111, 384		
普通作業員			人	3. 5	18, 060	63, 210		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						174, 600		
単価						17, 460	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一56号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 新設	単位	台	数量	1	単価	10, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	21, 420	10, 710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 710		
単価						10, 710	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一57号	トンネル照明器具取付	LED灯アル製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	10, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	21, 420	10, 710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 710		
単価						10, 710	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－58号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	基本照明重耐塩仕様（BLS－J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） 蓄電池機能なし	単位	台・組	数量		単価	
						1		63, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE060BLS-J-D(基本・調光) 200～240V	台	1	63, 700	63, 700		
計						63, 700		
単価						63, 700	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－59号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	基本照明重耐塩仕様（BLS－J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） 蓄電池内蔵形（P）	単位	台・組	数量		単価	
						1		123, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAEP060BLS-J-D(基本・調光)蓄電池内蔵形 200～240V	台	1	123, 000	123, 000		
計						123, 000		
単価						123, 000	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一60号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE300BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量		単価	131, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE300BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	131, 000	131, 000		
	計					131, 000		
	単価					131, 000	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一61号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE250BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量		単価	119, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE250BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	119, 000	119, 000		
	計					119, 000		
	単価					119, 000	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一62号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE200BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量		単価	107, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE200BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	107, 000	107, 000		
	計					107, 000		
	単価					107, 000	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一63号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE150BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量		単価	92, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE150BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	92, 400	92, 400		
	計					92, 400		
	単価					92, 400	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一64号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE100BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量		単価	77, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE100BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	77, 200	77, 200		
	計					77, 200		
	単価					77, 200	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一65号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） KAE070BS-J-D（入口）200～240V	単位	台・組	数量		単価	64, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE070BS-J-D（入口・調光）200～240V	台	1	64, 600	64, 600		
	計					64, 600		
	単価					64, 600	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一66号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		492. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	21, 420	49, 266		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49, 270		
単価						492. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一67号	F C P E V－S ケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0. 9mm 3対	単位	m	数量		単価	
						1		199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（銅テープ）		F C P E V－S 0. 9mm 3 P	m	1	199	199		
計						199		
単価						199	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一68号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	21, 420	117, 810		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						117, 900		
単価						1, 179	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一69号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2． 0 m m 2 3 心	m	1	147	147		
計						147		
単価						147	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一70号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	21, 420	214, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						214, 200		
単価						2, 142	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一71号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 38mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		1, 786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3 8 mm 2 3 心	m	1	1, 786	1, 786		
計						1, 786		
単価						1, 786	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一72号	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 8	21, 420	188, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						188, 500		
単価						1, 885	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一73号	低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 3心	単位	箇所	数量		単価	
						1		4, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 2	21, 420	4, 284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 284		
単価						4, 284	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一74号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		100	単価 3, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14. 28	21, 420	305, 877		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						305, 900		
単価						3, 059	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一75号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		1	単価 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	513. 46	513		
附属品費 15%			式	1		76		
計						589		
単価						589	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00000002000	
単一76号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		4,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	21	21,420	449,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						449,900		
単価						4,499	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00000002000	
単一77号	厚鋼電線管（G）	呼び径 42 15%	単位	m	数量		単価	
						1		877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 4 2	m	1	763.41	763		
附属品費 15%			式	1		114		
計						877		
単価						877	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一78号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	8, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 6	21, 420	55, 692		
普通作業員			人	1. 75	18, 060	31, 605		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						87, 300		
単価						8, 730	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一79号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 撤去(不使用)	単位	台	数量		単価	5,355
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,420	5,355		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,355		
単価						5,355	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一80号	トンネル照明器具取付	蛍光灯40W×1 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量		単価	
						1		5, 754
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 1	21, 420	2, 142		
普通作業員			人	0. 2	18, 060	3, 612		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 754		
単価						5, 754	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一81号	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯フレス型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量		単価	
						1		7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 15	21, 420	3, 213		
普通作業員			人	0. 25	18, 060	4, 515		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－82号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	21, 420	58, 905		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						58, 910		
単価						589. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－83号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	21, 420	107, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						107, 100		
単価						1, 071	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－84号	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		942. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 4	21, 420	94, 248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						94, 250		
単価						942. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－85号	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	21, 420	128, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						128, 600		
単価						1, 286	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一86号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 998	21, 420	107, 057		
諸雑費（まるめ）			式	1		43		
計						107, 100		
単価						1, 071	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一87号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		1, 575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7. 35	21, 420	157, 437		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						157, 500		
単価						1, 575	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一88号	処分費（t）	金属くず	単位	t	数量	1. 13	単価	7, 079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	8, 000	8, 000	WB020051 単一 95号	
計						8, 000		
単価						7, 079	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一89号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	19, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	21, 420	87, 822		
普通作業員			人	2. 1	18, 060	37, 926		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	9	7, 415	66, 735	単一 96号	
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						192, 500		
単価						19, 250	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－90号	ＬＥＤ道路照明灯具（建電協型）	K C E 0 7 0－2	単位	台・本	数量		単価	
						1		125, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ＬＥＤ道路照明器具（建電協型）		K C E 0 7 0－2	台	1	125, 000	125, 000		
計						125, 000		
単価						125, 000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－91号	ＬＥＤ道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量		単価	
						1		6, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ＬＥＤ道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6, 850	6, 850		
計						6, 850		
単価						6, 850	円／台・本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一92号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	9, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 05	21, 420	43, 911		
普通作業員			人	1. 05	18, 060	18, 963		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	4. 5	7, 415	33, 367	単一 96号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						96, 250		
単価						9, 625	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一93号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一94号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－95号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず	m 3	100	8, 000	800, 000		
計						800, 000		
単価						8, 000	円／m 3	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一96号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	単位	時間	数量	1	単価	7, 415	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 2	21, 105	4, 221			
軽油			L	3. 6	140	504			
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	時間	1	2, 690	2, 690			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7, 415			
単価						7, 415	円／時間		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一1号	照明分電盤		単位	面	数量	1	単価	1, 920, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明分電盤（宅野トンネル）			面	1	1, 920, 000	1, 920, 000		
計						1, 920, 000		
単価						1, 920, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一2号	自動調光装置	照度計式（制御部・受光部）	単位	組	数量	1	単価	738, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動調光装置		照度計式	組	1	738, 000	738, 000		
計						738, 000		
単価						738, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一3号	照明分電盤取付	ポール取付	単位	面	数量	1	単価	20, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設	面	1	17, 460	17, 460	WE211000 単一 58号	
自在バンド		I B T－4 1 2	個	3	990	2, 970		
計						20, 430		
単価						20, 430	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一4号	自動調光装置取付	受光部	単位	台	数量	1	単価	11, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（トンネル用受光部）		受光部 新設	台	1	10, 710	10, 710	WE210701 単一 59号	
自在バンド		I B T－2 0 8	個	2	536	1, 072		
計						11, 782		
単価						11, 790	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単－5号	LEDトンネル照明器具設置	基本照明, KAE060BLS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価 95, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単－ 60号
L E Dトンネル照明灯具（建電協型）		基本照明重耐塩仕様（BLS－J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） 蓄電池機能なし	台・組	1	63, 700	63, 700	WE535500 単－ 61号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						95, 030	
単価						95, 030	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一6号	LEDトンネル照明器具設置	基本照明, 蓄電池内蔵, KAEP060BLS-J-D相当	単位	台	数量	1	単価 154, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 60号
	L E D トンネル照明灯具 (建電協型)	基本照明重耐塩仕様 (BLS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能あり (-D) 蓄電池内蔵形 (P)	台・組	1	123, 000	123, 000	WE535500 単一 62号
	落下防止金具	SUS	組	1	18, 800	18, 800	
	管理銘板	アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
	計					154, 330	
	単価					154, 400	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一7号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE350BS-J相当	単位	台	数量	1	単価 172, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 60号
	L E D トンネル照明灯具 (建電協型)	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能なし KAE350BS-J (入口) 200～240V	台・組	1	141, 000	141, 000	WE535500 単一 63号
	落下防止金具	SUS	組	1	18, 800	18, 800	
	管理銘板	アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
	計					172, 330	
	単価					172, 400	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一8号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE300BS-J相当	単位	台	数量	1	単価 160, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 60号
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能なし KAE300BS-J(入口)200〜240V	台・組	1	129, 000	129, 000	WE535500 単一 64号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						160, 330	
単価						160, 400	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一9号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE250BS-J相当	単位	台	数量	1	単価 149, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 60号
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能なし KAE250BS-J (入口) 200〜240V	台・組	1	118, 000	118, 000	WE535500 単一 65号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						149, 330	
単価						149, 400	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一10号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE200BS-J相当	単位	台	数量	1	単価 137, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 60号
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能なし KAE200BS-J(入口)200〜240V	台・組	1	106, 000	106, 000	WE535500 単一 66号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						137, 330	
単価						137, 400	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一11号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE150BS-J相当	単位	台	数量	1	単価 122, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 60号
	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE150BS-J(入口)200～240V	台・組	1	91, 500	91, 500	WE535500 単一 67号
	落下防止金具	SUS	組	1	18, 800	18, 800	
	管理銘板	アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
	計					122, 830	
	単価					122, 900	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00000002000

単一12号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE100BS-J相当	単位	台	数量	1	単価	107, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 60号	
LEDトンネル照明灯具（建電協型）		入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE100BS-J（入口）200～240V	台・組	1	76, 300	76, 300	WE535500 単一 68号	
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800		
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820		
計						107, 630		
単価						107, 700	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一13号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE070BS-J相当	単位	台	数量	1	単価 95, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 60号
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)		入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能なし KAE070BS-J(入口)200～240V	台・組	1	63, 700	63, 700	WE535500 単一 69号
落下防止金具		SUS	組	1	18, 800	18, 800	
管理銘板		アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
計						95, 030	
単価						95, 030	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一14号	LEDトンネル照明器具設置	入口部照明, KAE035BS-J相当	単位	台	数量	1	単価 86, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	10, 710	10, 710	WE210600 単一 60号
	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE035BS-J(入口)200～240V	台・組	1	54, 700	54, 700	WE535500 単一 70号
	落下防止金具	SUS	組	1	18, 800	18, 800	
	管理銘板	アクリル製	枚	1	1, 820	1, 820	
	計					86, 030	
	単価					86, 030	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一15号	照明器具取付金具		単位	組	数量	1	単価	13, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具			組	1	10, 300	10, 300		
二重落下防止対策アンカー		M8×L85 (SUS)	本	4	693	2, 772		
計						13, 072		
単価						13, 080	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一16号	管内配線	FCPEV-S0. 9-3P	単位	m	数量	1	単価	691. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	492. 7	492. 7	WE114000 単一 71号	
F C P E V－S ケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0. 9mm 3対	m	1	199	199	WE501500 単一 72号	
計						691. 7		
単価						691. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一17号	管内配線	CV-D38mm2	単位	m	数量	1	単価	3, 358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 142	2, 142	WE114000 単一 73号	
CV-Dケーブル		CV-D38mm2	m	1	1, 216	1, 216		
計						3, 358		
単価						3, 358	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一18号	管内配線	複合CV14mm2-4C, 2mm2-5C	単位	m	数量	1	単価	3, 569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 142	2, 142	WE114000 単一 73号	
複合ケーブル		CV14mm2-4C, 2mm2-5C	m	1	1, 427	1, 427		
計						3, 569		
単価						3, 569	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一19号	管内配線	複合CV14mm2-4C, 3. 5mm2-2C, 2mm2-3C	単位	m	数量		1	単価 3, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 142	2, 142	WE114000 単一 73号	
複合ケーブル		CV14mm2-4C, 3. 5mm2-2C, 2mm2-3C	m	1	1, 469	1, 469		
計						3, 611		
単価						3, 611	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一20号	露出配線	複合CV2mm2-3C	単位	m	数量		1	単価 3, 312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	1, 885	1, 885	WE114000 単一 74号	
複合CVケーブル		CV2mm2-3C	m	1	1, 427	1, 427	WYB00001 単一 75号	
計						3, 312		
単価						3, 312	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一21号	露出配線	複合CV2mm2-5C	単位	m	数量		1	単価 3, 333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	1, 885	1, 885	WE114000 単一 74号	
複合ケーブル		CV2mm2-5C	m	1	1, 448	1, 448		
計						3, 333		
単価						3, 333	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一22号	露出配線	複合CV2mm2-7C	単位	m	数量		1	単価 3, 354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	1, 885	1, 885	WE114000 単一 74号	
複合ケーブル		CV2mm2-7C	m	1	1, 469	1, 469		
計						3, 354		
単価						3, 354	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一23号	露出配線	複合CV14mm2-4C, 2mm2-5C	単位	m	数量		1	単価 3, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 新設	m	1	2, 571	2, 571	WE114000 単一 76号	
複合ケーブル		CV14mm2-4C, 2mm2-5C	m	1	1, 427	1, 427		
計						3, 998		
単価						3, 998	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一24号	露出配線	複合CV14mm2-4C, 3. 5mm2-2C, 2mm2-3C	単位	m	数量		1	単価 4, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 新設	m	1	2, 571	2, 571	WE114000 単一 76号	
複合ケーブル		CV14mm2-4C, 3. 5mm2-2C, 2mm2-3C	m	1	1, 469	1, 469		
計						4, 040		
単価						4, 040	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－25号	分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m	CV2mm2-3C	単位	箇所	数量	1	単価	14, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m)		CV2mm2-3C	箇所	1	14, 400	14, 400		
計						14, 400		
単価						14, 400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－26号	分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m	CV2mm2-5C	単位	箇所	数量	1	単価	14, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m)		CV2mm2-5C	箇所	1	14, 400	14, 400		
計						14, 400		
単価						14, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一27号	分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m	CV2mm2-7C	単位	箇所	数量	1	単価	14, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m)		CV2mm2-7C	箇所	1	14, 400	14, 400		
計						14, 400		
単価						14, 400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一28号	分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m	CV14mm2-4C, 2mm2-5C	単位	箇所	数量	1	単価	14, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m)		CV14mm2-4C, 2mm2-5C	箇所	1	14, 400	14, 400		
計						14, 400		
単価						14, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－29号	分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m	CV14mm2-4C, 3. 5mm2-2C, 2mm2-3C	単位	箇所	数量		単価	14, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-3C, 1. 5m)	CV14mm2-4C, 3. 5mm2-2C, 2mm2-3C	箇所	1	14, 400	14, 400		
	計					14, 400		
	単価					14, 400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－30号	分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-5C, 1. 5m	CV2mm2-5C	単位	箇所	数量		単価	17, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-5C, 1. 5m)	CV2mm2-5C	箇所	1	17, 900	17, 900		
	計					17, 900		
	単価					17, 900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一31号	分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-5C, 1. 5m	CV14mm2-4C, 2mm2-5C	単位	箇所	数量	1	単価	17, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-5C, 1. 5m)		CV14mm2-4C, 2mm2-5C	箇所	1	17, 900	17, 900		
計						17, 900		
単価						17, 900	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一32号	分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-5C, 1. 5m	CV14mm2-4C, 3. 5mm2-2C, 2mm2-3C	単位	箇所	数量	1	単価	17, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐処理(コネクタ接続, CV2mm2-5C, 1. 5m)		CV14mm2-4C, 3. 5mm2-2C, 2mm2-3C	箇所	1	17, 900	17, 900		
計						17, 900		
単価						17, 900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－33号	端末処理	CV2mm2-3C	単位	個	数量	1	単価	4, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理		CV2mm2-3C	個	1	4, 250	4, 250		
計						4, 250		
単価						4, 250	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－34号	端末処理	CV2mm2-5C	単位	個	数量	1	単価	4, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理		CV2mm2-5C	個	1	4, 250	4, 250		
計						4, 250		
単価						4, 250	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－35号	ケーブル支持架台	S-CTK1SN2相当	単位	個	数量	1	単価	529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持架台		S-CTK1SN2相当	個	1	529	529		
計						529		
単価						529	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－36号	ケーブル支持金具	S-K15-1AN相当	単位	個	数量	1	単価	216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持金具		S-K15-1AN相当	個	1	216	216		
計						216		
単価						216	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－37号	ケーブル支持金具	S-K25-1AN相当	単位	個	数量	1	単価	252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持金具		S-K25-1AN相当	個	1	252	252		
計						252		
単価						252	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－38号	電灯分電盤撤去（不使用）	ポール取付	単位	面	数量	1	単価	8, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	8, 730	8, 730	WE211000 単－ 77号	
計						8, 730		
単価						8, 730	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－39号	自動調光装置撤去（不使用）	受光部	単位	台	数量	1	単価	5, 355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（トンネル用受光部）		受光部 撤去(不使用)	台	1	5, 355	5, 355	WE210701 単－ 78号	
計						5, 355		
単価						5, 355	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－40号	トンネル照明器具撤去（不使用）	KPFHP0451B	単位	台	数量	1	単価	5, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×1 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	5, 754	5, 754	WE210600 単－ 79号	
計						5, 754		
単価						5, 754	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一41号	トンネル照明器具撤去（不使用）	KPD070B	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 80号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一42号	トンネル照明器具撤去（不使用）	KPH110B	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 80号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一43号	トンネル照明器具撤去（不使用）	KPH180B	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 80号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一44号	トンネル照明器具撤去（不使用）	KPH220B	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 80号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一45号	トンネル照明器具撤去（不使用）	KPH270B	単位	台	数量	1	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7, 728	7, 728	WE210600 単一 80号	
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一46号	管内配線撤去（不使用）	CV3. 5mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	589. 1	589. 1	WE114000 単一 81号	
計						589. 1		
単価						589. 1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一47号	管内配線撤去（不使用）	CV38mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 071	1, 071	WE114000 単一 82号	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一48号	管内配線撤去（不使用）	CV150mm2-1C	単位	m	数量	1	単価	1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 071	1, 071	WE114000 単一 82号	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－49号	管内配線撤去（不使用）	VVR38mm2-4C, 3. 5mm2-3C, 2mm2-4C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 071	1, 071	WE114000 単－ 82号	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－50号	管内配線撤去（不使用）	CVV2mm2-6C	単位	m	数量		単価	
						1		589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	589. 1	589. 1	WE114000 単－ 81号	
計						589. 1		
単価						589. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－51号	管内配線撤去（不使用）	IV3. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		128. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	128. 6	128. 6	単－	83号
計						128. 6		
単価						128. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－52号	露出配線撤去（不使用）	VVR22mm2-2C, 14mm2-2C, 3. 5mm2-1C, 2mm2-6C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	1, 286	1, 286	単－	84号
計						1, 286		
単価						1, 286	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	露出配線撤去（不使用）	VVR38mm2-4C, 3.5mm2-3C, 2mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	1,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,286	1,286	WE114000 単- 84号	
計						1,286		
単価						1,286	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一54号	LED道路照明器具設置	タイプf	単位	台	数量	1	単価	151, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	19, 250	19, 250	WE211500 単一 86号	
LED道路照明灯具（建電協型）		KCE070-2	台・本	1	125, 000	125, 000	WE535300 単一 87号	
LED道路照明灯具（建電協型）		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	6, 850	6, 850	WE535300 単一 88号	
計						151, 100		
単価						151, 100	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－55号	道路照明器具撤去(不使用)		単位	台	数量	1	単価	9, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9, 625	9, 625	WE211500 単－ 89号	
計						9, 625		
単価						9, 625	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－56号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単－ 90号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一57号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 91号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一58号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	17, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 2	21, 420	111, 384		
普通作業員			人	3. 5	18, 060	63, 210		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						174, 600		
単価						17, 460	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一59号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 新設	単位	台	数量	1	単価	10, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	21, 420	10, 710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 710		
単価						10, 710	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一60号	トンネル照明器具取付	LED灯アル製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	10, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	21, 420	10, 710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 710		
単価						10, 710	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一61号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	基本照明重耐塩仕様（BLS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） 蓄電池機能なし	単位	台・組	数量		単価	
						1		63, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE060BLS-J-D(基本・調光) 200～240V	台	1	63, 700	63, 700		
計						63, 700		
単価						63, 700	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一62号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	基本照明重耐塩仕様（BLS-J） アルミ製器具（A） 調光機能あり（-D） 蓄電池内蔵形（P）	単位	台・組	数量		単価	
						1		123, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAEP060BLS-J-D(基本・調光)蓄電池内蔵形 200～240V	台	1	123, 000	123, 000		
計						123, 000		
単価						123, 000	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一63号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE350BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	141, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE350BS-J（入口）200～240V	台	1	141, 000	141, 000		
計						141, 000		
単価						141, 000	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一64号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE300BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	129, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE300BS-J（入口）200～240V	台	1	129, 000	129, 000		
計						129, 000		
単価						129, 000	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－65号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS－J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE250BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	118, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE250BS-J（入口）200～240V	台	1	118, 000	118, 000		
計						118, 000		
単価						118, 000	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－66号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS－J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE200BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	106, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE200BS-J（入口）200～240V	台	1	106, 000	106, 000		
計						106, 000		
単価						106, 000	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－67号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS－J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE150BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量		1	単価 91, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE150BS-J（入口）200～240V	台	1	91, 500	91, 500		
計						91, 500		
単価						91, 500	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－68号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS－J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE100BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量		1	単価 76, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE100BS-J（入口）200～240V	台	1	76, 300	76, 300		
計						76, 300		
単価						76, 300	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－69号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS－J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE070BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	63, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE070BS-J（入口）200～240V	台	1	63, 700	63, 700		
計						63, 700		
単価						63, 700	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－70号	L E Dトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS－J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE035BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量	1	単価	54, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE035BS-J（入口）200～240V	台	1	54, 700	54, 700		
計						54, 700		
単価						54, 700	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一71号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		492. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	21, 420	49, 266		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49, 270		
単価						492. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一72号	F C P E V－S ケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0. 9mm 3対	単位	m	数量		単価	
						1		199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（銅テープ）		F C P E V－S 0. 9mm 3 P	m	1	199	199		
計						199		
単価						199	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一73号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	21, 420	214, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						214, 200		
単価						2, 142	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一74号	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 8	21, 420	188, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						188, 500		
単価						1, 885	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一77号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	8, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 6	21, 420	55, 692		
普通作業員			人	1. 75	18, 060	31, 605		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						87, 300		
単価						8, 730	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一78号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 撤去(不使用)	単位	台	数量		単価	
						1		5,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,420	5,355		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,355		
単価						5,355	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一79号	トンネル照明器具取付	蛍光灯40W×1 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量		単価	
						1		5, 754
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 1	21, 420	2, 142		
普通作業員			人	0. 2	18, 060	3, 612		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 754		
単価						5, 754	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－80号	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯プラス型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量		単価	
						1		7, 728
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 15	21, 420	3, 213		
普通作業員			人	0. 25	18, 060	4, 515		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 728		
単価						7, 728	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－81号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	21, 420	58, 905		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						58, 910		
単価						589. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－82号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	21, 420	107, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						107, 100		
単価						1, 071	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－83号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		128. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 6	21, 420	12, 852		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						12, 860		
単価						128. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－84号	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	21, 420	128, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						128, 600		
単価						1, 286	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－85号	処分費（t）	金属くず	単位	t	数量	1. 13	単価	1, 769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	2, 000	2, 000	WB020051 単－ 92号	
計						2, 000		
単価						1, 769	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一86号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	19, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	21, 420	87, 822		
普通作業員			人	2. 1	18, 060	37, 926		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	9	7, 415	66, 735	単一 93号	
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						192, 500		
単価						19, 250	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－87号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE070-2	単位	台・本	数量		単価	
						1		125, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2						
			台	1	125, 000	125, 000		
計						125, 000		
単価						125, 000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－88号	LED道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量		単価	
						1		6, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用						
			本	1	6, 850	6, 850		
計						6, 850		
単価						6, 850	円／台・本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一89号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	9, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 05	21, 420	43, 911		
普通作業員			人	1. 05	18, 060	18, 963		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	4. 5	7, 415	33, 367	単一 93号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						96, 250		
単価						9, 625	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一90号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一91号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一92号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず	m 3	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／m 3	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単－93号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	単位	時間	数量	1	単価 7, 415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 2	21, 105	4, 221	
軽油			L	3. 6	140	504	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	時間	1	2, 690	2, 690	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7, 415	
単価						7, 415	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一1号	道路照明柱設置	10. 3m(段付)単独型・ベース埋設型（塗装仕上げ）	単位	基	数量	1	単価 1, 390, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg超1, 000kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	27, 610	27, 610	WE210800 単一 10号
	照明柱（段付）	10. 3m単独型・ベース埋設型（塗装仕上げ）	k g	486	2, 760	1, 341, 360	
	V V R ケーブル（6 0 0 V ビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2. 0mm -2C	m	6	145	870	WE500300 単一 11号
	V V R ケーブル（6 0 0 V ビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1. 6mm -3C	m	3	149	447	WE500300 単一 12号
	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器（ポール取付）新設	個	1	2, 571	2, 571	WE211100 単一 13号
	自動点滅器（プラグ式）	（本体のみ）2 0 0 V 6 A	個	1	2, 640	2, 640	
	自動点滅器（プラグ式受け台）	（ソケットのみ）6 A 1 0 A 共通	個	1	1, 170	1, 170	
	鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	ターミナルキャップ G 3 6	個	1	1, 460	1, 460	
	引留めバンド	CABD-8	個	1	1, 140	1, 140	
	管理銘板	SUS製	枚	1	3, 210	3, 210	
	ステンレスバンド	309, EN1型1号	本	2	161	322	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一1号	道路照明柱設置	10. 3m(段付)単独型・ベース埋設型（塗装仕上げ）	単位	基	数量	1	単価	1, 390, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スイッチ付端子ボックス		SB-902 B22	個	1	7, 150	7, 150	WE510100 単一 14号	
計						1, 389, 950		
単価						1, 390, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一2号	LED道路照明器具設置	タイプf	単位	台	数量	1	単価 151, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	19, 250	19, 250	WE211500 単一 15号
LED道路照明灯具（建電協型）		KCE070-2	台・本	1	125, 000	125, 000	WE535300 単一 16号
LED道路照明灯具（建電協型）		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	6, 850	6, 850	WE535300 単一 17号
計						151, 100	
単価						151, 100	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一3号	照明柱鋼製杭基礎設置	H300 L4000	単位	基	数量	1	単価 793, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製杭基礎打込費		施工条件Ⅱ 機械賃料含む	式	1		392, 700	
照明柱鋼製杭基礎		ボールアンカー 100型-V H150～400	kg	561	700	392, 700	WYB00006 単一 18号
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5, 355	5, 355	WE123800 単一 19号
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1, 400	1, 400	WE521600 単一 20号
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	390	390	WE521700 単一 21号
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	5	93	465	WE500100 単一 22号
耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）		呼び径 16 0%	m	1	87	87	WE505500 単一 23号
計						793, 097	
単価						793, 100	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一4号	無収縮モルタル		単位	箇所	数量	1	単価	33, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 8	6, 891	5, 512. 8	CB240210	
モルタル練		高炉 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	m 3	0. 1	60, 990	6, 099	CB240060	
無収縮モルタル		セメント系プレミックス	m 3	0. 1	215, 600	21, 560	WYB00001 単一 24号	
計						33, 171. 8		
単価						33, 180	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一5号	道路照明柱撤去(不使用)	8〜12m	単位	基	数量	1	単価	11, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8〜12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	11, 690	11, 690	WE210900 単一 25号	
計						11, 690		
単価						11, 690	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一6号	道路照明器具撤去(不使用)		単位	台	数量	1	単価	6, 287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0. 205人/各種 0. 105人/各種 0人/各種	各種	1	6, 287	6, 287	WE100400 単一 26号	
計						6, 287		
単価						6, 287	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一7号	照明柱基礎撤去	Φ500 L2000以下	単位	基	数量	1	単価	3, 872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		撤去 800kgを超え1200kg以下 全ての費用	基	1	3, 872	3, 872	CB222800	
計						3, 872		
単価						3, 872	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一8号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 29号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 30号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 05
2023. 05
1. 000-00000002000

単一10号	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	27,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	21,420	128,520		
普通作業員			人	4.8	18,060	86,688		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t吊	日	1.9	32,000	60,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						276,100		
単価						27,610	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.05 2023.05 1.000-00000002000	
単-11号	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2.0mm -2C	単位	m	数量	1	単価	145	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）2.0mm 2心	m	1	145	145			
計						145			
単価						145	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単-12号	V V Rケーブル（6 0 0 Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1.6mm -3C	単位	m	数量	1	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁シースケーブル		V V - R （ S V ） 1 . 6 m m 3心	m	1	149	149		
計						149		
単価						149	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一13号	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器（ポール取付）新設	単位	個	数量		単価	
						10		2, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	21, 420	25, 704		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						25, 710		
単価						2, 571	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一14号	スイッチ付端子ボックス	SB-902 B22	単位	個	数量		単価	
						1		7, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントボックス		S B－9 0 2 B 2 2－N（単相用）	個	1	7, 150	7, 150		
計						7, 150		
単価						7, 150	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一15号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	19, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	21, 420	87, 822		
普通作業員			人	2. 1	18, 060	37, 926		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	9	7, 415	66, 735	単一 31号	
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						192, 500		
単価						19, 250	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一16号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE070-2	単位	台・本	数量		単価	
						1		125, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2	台	1	125, 000	125, 000		
計						125, 000		
単価						125, 000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一17号	LED道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量		単価	
						1		6, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6, 850	6, 850		
計						6, 850		
単価						6, 850	円／台・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－18号	照明柱鋼製杭基礎	ポールアンカー 100型-V H150～400	単位	kg	数量	1, 000	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポールアンカー 100型-V		H150～400	t	1	700, 000	700, 000		
計						700, 000		
単価						700	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－19号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5, 355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	21, 420	5, 355		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 355		
単価						5, 355	円/極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一20号	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量		単価	
						1		1, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1, 400	1, 400		
計						1, 400		
単価						1, 400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一21号	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量		単価	
						1		390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	390	390		
計						390		
単価						390	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単-22号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 m m 2	m	1	93. 7	93		
計						93		
単価						93	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単-23号	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 0%	単位	m	数量		単価	
						1		87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	87. 72	87		
計						87		
単価						87	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一24号	無収縮モルタル	セメント系プレミックス	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	215, 600
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg						
			k g	1, 875	115	215, 625		
	計					215, 625		
	単価					215, 600	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 05
2023. 05
1. 000-00000002000

単一25号	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	11,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	21,420	53,550		
普通作業員			人	2	18,060	36,120		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	0.85	32,000	27,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						116,900		
単価						11,690	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－26号	器材設置	各種 0. 205人/各種 0. 105人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	
						1		6, 287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 205	21, 420	4, 391		
普通作業員			人	0. 105	18, 060	1, 896		
機械工			人	0	24, 885	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 287		
単価						6, 287	円／各種	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一27号	処分費（t）	金属くず	単位	t	数量	1. 13	単価	4, 424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5, 000	5, 000	WB020051 単一 32号	
計						5, 000		
単価						4, 424	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一28号	処分費（m 3）	Co殻（鉄筋）	単位	m 3	数量	1	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 5	400	1, 000	WB020052 単一 33号	
計						1, 000		
単価						1, 000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一29号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一30号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単-31号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	単位	時間	数量	1	単価	7, 415	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 2	21, 105	4, 221			
軽油			L	3. 6	140	504			
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	時間	1	2, 690	2, 690			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7, 415			
単価						7, 415	円／時間		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－32号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず	m ³	100	5, 000	500, 000		
計						500, 000		
単価						5, 000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－33号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻（鉄筋）	t	100	400	40, 000		
計						40, 000		
単価						400	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一1号	道路照明柱設置	10. 3m(段付)単独型・ベース埋設型（塗装仕上げ）	単位	基	数量	1	単価 1, 390, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg超1, 000kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	27, 610	27, 610	WE210800 単一 9号
	照明柱（段付）	10. 3m単独型・ベース埋設型（塗装仕上げ）	k g	486	2, 760	1, 341, 360	
	V V R ケーブル（6 0 0 V ビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2. 0mm -2C	m	6	145	870	WE500300 単一 10号
	V V R ケーブル（6 0 0 V ビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1. 6mm -3C	m	3	149	447	WE500300 単一 11号
	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器（ポール取付）新設	個	1	2, 571	2, 571	WE211100 単一 12号
	自動点滅器（プラグ式）	（本体のみ）2 0 0 V 6 A	個	1	2, 640	2, 640	
	自動点滅器（プラグ式受け台）	（ソケットのみ）6 A 1 0 A 共通	個	1	1, 170	1, 170	
	鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	ターミナルキャップ G 3 6	個	1	1, 460	1, 460	
	引留めバンド	CABD-8	個	1	1, 140	1, 140	
	管理銘板	SUS製	枚	1	3, 210	3, 210	
	ステンレスバンド	309, EN1型1号	本	2	161	322	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一1号	道路照明柱設置	10.3m(段付)単独型・ベース埋設型（塗装仕上げ）	単位	基	数量	1	単価 1, 390, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スイッチ付端子ボックス		SB-902 B22	個	1	7, 150	7, 150	WE510100 単一 13号
計						1, 389, 950	
単価						1, 390, 000	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一2号	LED道路照明器具設置	タイプf	単位	台	数量	1	単価	151, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	19, 250	19, 250	WE211500 単一 14号	
LED道路照明灯具（建電協型）		KCE070-2	台・本	1	125, 000	125, 000	WE535300 単一 15号	
LED道路照明灯具（建電協型）		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	6, 850	6, 850	WE535300 単一 16号	
計						151, 100		
単価						151, 100	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一3号	照明柱鋼製杭基礎設置	H300 L4000	単位	基	数量	1	単価 793, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製杭基礎打込費		施工条件Ⅱ 機械賃料含む	式	1		392, 700	
照明柱鋼製杭基礎		ポールアンカー 100型-V H150～400	kg	561	700	392, 700	WYB00008 単一 17号
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5, 355	5, 355	WE123800 単一 18号
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1, 400	1, 400	WE521600 単一 19号
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	390	390	WE521700 単一 20号
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	5	93	465	WE500100 単一 21号
耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）		呼び径 16 0%	m	1	87	87	WE505500 単一 22号
計						793, 097	
単価						793, 100	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一4号	無収縮モルタル		単位	箇所	数量	1	単価	33, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 8	6, 891	5, 512. 8	CB240210	
モルタル練		高炉 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	m 3	0. 1	60, 990	6, 099	CB240060	
無収縮モルタル		セメント系プレミックス	m 3	0. 1	215, 600	21, 560	WYB00001 単一 23号	
計						33, 171. 8		
単価						33, 180	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一5号	道路照明柱撤去(不使用)	8～12m	単位	基	数量	1	単価	11, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	11, 690	11, 690	WE210900 単一 24号	
計						11, 690		
単価						11, 690	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一6号	道路照明器具撤去(不使用)		単位	台	数量	1	単価	6, 287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0. 205人/各種 0. 105人/各種 0人/各種	各種	1	6, 287	6, 287	WE100400 単一 25号	
計						6, 287		
単価						6, 287	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一7号	照明柱基礎撤去	Φ500 L2000以下	単位	基	数量	1	単価	3, 872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		撤去 800kgを超え1200kg以下 全ての費用	基	1	3, 872	3, 872	CB222800	
計						3, 872		
単価						3, 872	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一8号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 28号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 05
2023. 05
1. 000-00000002000

単一9号	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	27,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	21,420	128,520		
普通作業員			人	4.8	18,060	86,688		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t吊	日	1.9	32,000	60,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						276,100		
単価						27,610	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単-10号	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2. 0mm -2C	単位	m	数量		単価	145
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R（SV）2. 0mm 2心	m	1	145	145		
	計					145		
	単価					145	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単-11号	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1. 6mm -3C	単位	m	数量		単価	149
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R（SV）1. 6mm 3心	m	1	149	149		
	計					149		
	単価					149	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一12号	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器(ポール取付) 新設	単位	個	数量		単価	
						10		2, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	21, 420	25, 704		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						25, 710		
単価						2, 571	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一13号	スイッチ付端子ボックス	SB-902 B22	単位	個	数量		単価	
						1		7, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントボックス		S B－9 0 2 B 2 2－N（単相用）	個	1	7, 150	7, 150		
計						7, 150		
単価						7, 150	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一14号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	19, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	21, 420	87, 822		
普通作業員			人	2. 1	18, 060	37, 926		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	9	7, 415	66, 735	単一 29号	
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						192, 500		
単価						19, 250	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一15号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE070-2	単位	台・本	数量		単価	
						1		125, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2	台	1	125, 000	125, 000		
計						125, 000		
単価						125, 000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一16号	LED道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量		単価	
						1		6, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6, 850	6, 850		
計						6, 850		
単価						6, 850	円／台・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一17号	照明柱鋼製杭基礎	ポールアンカー 100型-V H150～400	単位	kg	数量	1, 000	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポールアンカー 100型-V		H150～400	t	1	700, 000	700, 000		
計						700, 000		
単価						700	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一18号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5, 355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	21, 420	5, 355		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 355		
単価						5, 355	円/極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－19号	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量		単価	
						1		1, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1, 400	1, 400		
計						1, 400		
単価						1, 400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－20号	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量		単価	
						1		390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	390	390		
計						390		
単価						390	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一21号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	93. 7	93		
計						93		
単価						93	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単一22号	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 0%	単位	m	数量		単価	
						1		87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 mm	m	1	87. 72	87		
計						87		
単価						87	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－23号	無収縮モルタル	セメント系プレミックス	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	215, 600
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg						
			k g	1, 875	115	215, 625		
	計					215, 625		
	単価					215, 600	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 05
2023. 05
1. 000-00000002000

単一24号	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	11,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	21,420	53,550		
普通作業員			人	2	18,060	36,120		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	0.85	32,000	27,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						116,900		
単価						11,690	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－25号	器材設置	各種 0. 205人/各種 0. 105人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	6, 287
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 205	21, 420	4, 391		
普通作業員			人	0. 105	18, 060	1, 896		
機械工			人	0	24, 885	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 287		
単価						6, 287	円／各種	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単－26号	処分費（t）	金属くず	単位	t	数量	1. 13	単価 6, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m 3）			m 3	1	7, 000	7, 000	WB020051
計						7, 000	単－ 30号
単価						6, 194	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単－27号	処分費（m 3）	Co殻（鉄筋）	単位	m 3	数量	1	単価 1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	2. 5	400	1, 000	WB020052
計						1, 000	単－ 31号
単価						1, 000	円／m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一28号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000
単一29号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	単位	時間	数量	1	単価 7, 415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 2	21, 105	4, 221	
軽油			L	3. 6	140	504	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	時間	1	2, 690	2, 690	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7, 415	
単価						7, 415	円／時間

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－30号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず	m 3	100	7, 000	700, 000		
計						700, 000		
単価						7, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00000002000	
単－31号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻（鉄筋）	t	100	400	40, 000		
計						40, 000		
単価						400	円／t	